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[Chr. Madsen.] 
af interesse- og erhvervsorganisationer? Og 
hvorfor benyttes egnsudviklingsloven ikke 
i sit fulde omfang? 

Jeg er klar over, at det er mange spørgs- 
mål at rejse på én gang, men jeg er helt 
overbevist om, at i de forhandlinger, som 
arbejdsministeren selv har ført, og som 
hans embedsmænd har ført med repræsen- 
tanter for området, er alle disse spørgsmål 
for længst inddraget i diskussionen og for- 
handlingerne. 

Må jeg i øvrigt tilføje: kan arbejdsmini- 
steren give nogle oplysninger om, hvor 
meget hold der er i de avisreferater, der for 
nogen tid siden meddelte, at Volvofabrikker- 
ne og SKF-fabrikkerne i Sverige havde tan- 
ker om at opbygge filialer i det nordjyske om- 
råde? I ét avisreferat nævnte man endda, at 
et af regeringens medlemmer havde haft 
føling med disse virksomheder; dog skal 
det tilføjes, at direktørerne for de svenske 
virksomheder selv har aflivet planerne. Men 
jeg rejser spørgsmålet, fordi der måske nok 
var noget at hente også på dette felt. Har 
der været ført forhandlinger? Har man til 
hensigt at føre forhandlinger? Har man 
til hensigt at prøve sig frem og forespørge 
de rette steder, om der er muligheder for 
noget sådant? 

Ja, nu venter jeg med spænding på, hvad 
den højtærede arbejdsminister kan sige 
hertil, og jeg. ved, at der er mange andre, 
der gerne vil høre arbejdsministerens svar 
på spørgsmålet. 

Formanden: Der er stillet så mange spørgs- 
mål, at dè helt sprænger et spørgsmåls 
rammer. 

Arbejdsministeren (Erling Dinesen): Ja, 
det vil være helt umuligt for mig at gå ind 
på alle de mange problemer, som er rejst. 

Må jeg vedrørende det sidste spørgsmål i 
forbindelse med Volvofabrikkerne og anden 
svensk industri sige, at problemet er rejst, 
som det blev anført af det ærede medlem, 
og at det naturligvis vil blive diskuteret, 
også i det ministerudvalg, som nu er ned- 
sat. 

Må jeg i øvrigt føje til, at jeg her i tinget 
den 20. oktober i min besvarelse af det 
ærede medlems spørgsmål af 11. oktober om 
beskæftigelsesforholdene i Nordjylland 

nævnte, at jeg allerede dengang havde 
indkaldt de ledende kommunalfolk i Ålborg- 
området til en drøftelse af forholdene i 
dette område, og dette møde fandt sted 
den 3. november. Af drøftelserne fremgik 
det blandt andet, at hovedårsagen til de 
beskæftigelsesmæssige vanskeligheder navn- 
lig måtte søges i den skæve erhvervssam- 
mensætning i landsdelen. Og det ligger jo 
helt på linje med de betragtninger, som jeg 
gjorde gældende her i tinget den 20. oktober. 

Jeg vil gerne sige, at problemerne har 
været indgående drøftet i regeringen, hvor 
det, som det vil være det ærede medlem 
bekendt, er vedtaget af nedsætte et særligt 
ministerudvalg med det formål at iværk- 
sætte de fornødne undersøgelser og tage de 
nødvendige initiativer. På ministerudvalgets 
første møde den 22. november drøftedes 
både de helt aktuelle spørgsmål om om- 
gående igangsættelse af forskellige bygge- 
og anlægsarbejder og spørgsmålet om, på 
hvilken måde de mere langsigtede problemer 
bedst kunne løses. 

For de tre nordjyske amter ligger det 
sådan, at forskelligt erhvervsbyggeri til ét 
beløb af omkring 38 mill. kr. enten har op- 
nået igangsætningstilladelse i de sidste uger 
eller meget hurtigt vil få det. Boligbyggeri 
og egentligt industrielt byggeri er som be- 
kendt frit i det pågældende område. 

Statshospitalet i Ålborg, som er et pro- 
jekt til 30 mill. kr., har fået igangsætilings- 
tilladelse. En for kort tid siden indsendt 
ansøgning om dispensation fra byggeved- 
tægtérne vil blive behandlet hurtigt, således 
at dette store byggeri kan komme i gang. 

Herudover forelå en lang række ønsker 
fra kommuner i Nordjylland, hvor man var 
enig om, at det var nødvendigt med en 
drøftelse med de lokale myndigheder, før 
man i udvalget tog endelig stilling til de 
enkelte projekter. Det blev på mødet op- 
lyst, at egnsudviklingsrådet har været i 
Nordjylland i de sidste uger, hvor man har 
forhandlet forskellige egnsudviklingsspørgs- 
mål med 17 kommuner. Man har bl. a. for- 
handlet om opførelse af en række industri- 
huse i det nordjyske område, og i øvrigt vil 
spørgsmålet om en effektivisering af egns- 
udviklingsloven og den indsats, som kan 
ydes i det nordjyske område, blive drøftet 
nærmere på det næsté møde i ministerud- 
valget. 


